

Protokół Nr 34/2020
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Komisji Strategii i Rozwoju Miasta
oraz Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
z dnia 26 sierpnia 2020 roku

Obradom przewodniczył p. Włodzimierz Stec – Przewodniczący Komisji Budżetu, p. Kamil Stelmasik – Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta oraz p. M. Łata – Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu.

Obecni – zgodnie z załączoną listą obecności.

Wspólne posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.45, zakończyło się o godz. 14.33.

Wobec braku uwag członkowie w/w Komisji obradowali wg zaproponowanego porządku obrad:

I. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta – w wyniku głosowania członkowie Komisji Strategii i Rozwoju Miasta jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali n/w projekty uchwał w sprawie:

- 1) zgody na obciążenie nieruchomości służebnością przesyłu (ul. H. Sienkiewicza),
- 2) nabycia nieruchomości (ul. Gajowa),
- 3) zbycia części nieruchomości (ul. T. Boya – Żeleńskiego),
- 4) zniesienia nazwy ulicy w Ostrowcu Świętokrzyskim (ul. Stawki),
- 5) wyrażenia zgody na bezprzetargowe wynajęcie działek poł. w Ostrowcu Świętokrzyskim (ul. L. Rydla, ul. H. Wieniawskiego),

6) udzielenia pomocy Powiatowi Ostrowieckiemu

W związku z brakiem uwag, w wyniku głosowania również członkowie Komisji Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

7) zmn. uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2021 – 2027

Członkowie Komisji Strategii i Rozwoju Miasta jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Członkowie Komisji Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

8) zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ostrowcu Świętokrzyskim

Członkowie Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

9) zmn. uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2020r.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej, p. A. Majcher poinformował, odpowiadając p. I. Rendudzie – Dudek, że kwota 275 tys. zł w zakresie wydatków majątkowych z ochrony środowiska odnosi się do wniosków na zmianę systemu ogrzewczego oraz na montaż paneli fotowoltaicznych i wnioski te można jeszcze składać do końca października br., zainteresowanie ze strony mieszkańców jest bardzo duże.

Pan M. Czeremcha zapytał o parametry, jakie muszą zostać spełnione przy zmianie systemu ogrzewania. W odpowiedzi Naczelnik poinformował, że musi zostać wskazany rodzaj paliwa ekologicznego, np. gaz lub pompa ciepła, ale nie ekogroszek, co jest związane z ograniczaniem znaczącej ilości spalanego mialu oraz ograniczeniem emisji pyłów do 2026r. Pan Radny zwrócił też uwagę, że nie każdy mieszkaniec może sobie pozwolić na zakup drogich urządzeń, a w innych krajach Unii Europejskiej wykorzystywane są paliwa stałe, spełniające wymogi ekologiczne. Naczelnik stwierdził, że wprawdzie takie rozwiązanie na ówczesnym etapie nie było brane pod uwagę, ale pozostaje do rozważenia w przyszłym roku.

Pan Wł. Sajda poruszył kwestię mieszkańców, którzy nie są zainteresowani wymianą systemu ogrzewania oraz czy będą prowadzone badania, w którym rejonie jest największe zanieczyszczenie powietrza. Naczelnik poinformował, że nie ma planu prowadzenia takich badań.

Wiceprezydent Miasta poinformował o trwających pracach nad przepisami skłaniającymi samorządy do nakładania kar za niewłaściwy sposób ogrzewania, jednak jest to perspektywa III lub IV kwartału przyszłego roku. Naczelnik uzupełnił tą informację dodając, że również Straż Miejska interweniuje ok. 200 dziennie sprawdzając jakiego rodzaju paliwa mieszkańcy stosują, w wyniku czego wystawianych jest kilkanaście mandatów.

Ponadto Wiceprezydent Miasta dodał, że kwota 50 tys. zł ze środków gospodarki komunalnej i ochrony środowiska zarezerwowana została na opracowanie projektu planu nowej aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski, realizowanego przez MWiK. W 2021r. przewidziane jest uruchomienie procedury przetargowej. W projekcie zabraknie Gminy Kunów.

Pan M. Marzec zwrócił uwagę na kwotę 270 tys. zł dotacji podmiotowych dla instytucji kultury pytając, o jakich wydatkach podmiotów jest mowa.

Skarbnik Miasta, p. Sł. Kijak odpowiedział, że dotyczy ona m.in. zwiększonych kosztów utrzymania Browaru, co jest związane zarówno z zatrudnieniem pracowników, również nowych, ale też z przygotowaniem nowej siedziby dla Miejskiej Biblioteki Publicznej, a co za tym idzie, zapewnieniem odpowiedniego wyposażenia dla tej instytucji.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej poinformował, odpowiadając jednocześnie na pytanie p. M. Łaty, że planowane bezpieczne przejście dla pieszych w ciągu ul. H. Sienkiewicza, w ramach „Programu ograniczenia przestępczości i społecznych zachowań Razem Bezpieczniej (...)” - zostanie wykonane w miejscu obecnego przejścia na wysokości III LO i będzie to aktywne przejście z pasami w kolorze biało – czerwonym, tuż przy skrzyżowaniu w ul. M. Kopernika, które powstanie do końca br.

Pani G. Maj zwróciła uwagę na dotację w wys. 65 tys. zł dla Technikum Hutniczo – Mechanicznego na przeprowadzenie remontu pytając jednocześnie, czy będą przewidziane kolejne transze np. na zabezpieczenie przed uszkodzeniami (przeciekające dachy). Jednocześnie dodała, że jest to bardzo dobra inicjatywa wsparcia dla szkół, zapytała także o dalsze możliwości starania się przez szkoły na modernizację i czy jest hierarchia dotycząca wyboru poszczególnych placówek. Dodała także, że budynki, w których mieszczą się szkoły, mają już określony wiek, każda ma swoją doskonałość biorąc pod uwagę zakres kształcenia. W szkole mistrzostwa sportowego w łączniku od dawna do wnętrza dostaje się woda i na pewno wymaga remontu.

Pan M. Łata uzupełnił informację dot. THM dodając, że w szkole planowane były dwa remonty na mniejszą skalę, jednak nie zgłosili się żadni wykonawcy. W przypadku dachu błąd leży po stronie konstrukcji sprzed 15 lat i tylko doraźnie prowadzi się tu niewielkie poprawki, których koszt wynosi tyle, co środki w budżecie powiatu na jeden rok szkolny. Skarbnik Miasta poinformował, że wnioski w tej sprawie wpływają do Prezydenta Miasta i to Prezydent jest osobą decyzyjną w tym zakresie.

Członkowie Komisji Budżetu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały, o którym mowa powyżej.

10) zmn. uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2020 – 2029.

Członkowie Komisji Budżetu pozytywnie zaopiniowali ten projekt uchwały.

Wspólne posiedzenie Komisji Strategii, i Rozwoju Miasta, Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisji Budżetu zakończyło się o godz. 14.33.

Protokołowała

A. Zaleś
Wydział Organizacyjno - Prawny

Przewodniczył

**Przewodniczący Komisji Strategii
i Rozwoju Miasta**

Kamil Stelmasik

**Przewodniczący Komisji Edukacji,
Kultury i Sportu**

Mariusz Łata

Przewodniczący Komisji Budżetu

Włodzimierz Stec